[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2022 № 433

Об организации работы по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ          «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля осуществляемого  на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края:
1.1 муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
1.2.  муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
1.3. муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального  образования город  Рубцовск Алтайского края;
1.4. муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства  города  Рубцовска,  в том  числе  требований к  обеспечению доступности  для  инвалидов  объектов социальной, инженерной  и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на  территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
1.5. муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края;
1.6. муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края;
1.7. муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
2. Возложить полномочия по осуществлению  на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края видов муниципального контроля на отраслевые (функциональные) органы Администрации города Рубцовска:
2.1. муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - на комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
2.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края – в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте возложить на комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, в части осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве - на управление Администрации  города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии;
2.3. муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального  образования город  Рубцовск Алтайского края - на управление Администрации  города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии;
2.4.  муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства  города  Рубцовска,  в том  числе  требований к  обеспечению доступности  для  инвалидов  объектов социальной, инженерной  и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на  территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - на управление Администрации  города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии;
2.5. муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края – на комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом;
2.6. муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края – на комитет Администрации города Рубцовска по управлению имущества;
2.7. муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - на управление Администрации  города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии.
3. Ответственным за координацию работы с государственными органами власти по всем видам муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, назначить первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска -председателя    комитета  по     финансам,  налоговой и   кредитной политике Пьянкова В.И.
[bookmark: _Hlk88760724]4. Назначить должностных лиц Администрации города Рубцовска, ответственных за осуществление следующих видов муниципального контроля в  соответствующих сферах деятельности  на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края:
4.1. муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - председатель  комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, либо лицо, его замещающее;
4.2. муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - в части осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте - председатель  комитета Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству, либо лицо, его замещающее;  в части осуществления муниципального контроля в дорожном хозяйстве – заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии, либо лицо, его замещающее;
4.3. муниципальный жилищный контроль на территории  муниципального  образования город  Рубцовск Алтайского края - заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии, либо лицо, его замещающее;
4.4.  муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение Правил благоустройства  города  Рубцовска,  в том  числе  требований к  обеспечению доступности  для  инвалидов  объектов социальной, инженерной  и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на  территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края - заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии, либо лицо, его замещающее;
	4.5. муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края – председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом, либо лицо, его замещающее;
4.6. муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края – председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению имущества, либо лицо, его замещающее;
4.7. муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края – заместитель Главы Администрации города Рубцовска - начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству и  экологии, либо лицо, его замещающее.
5. Должностным лицам, указанным в пункте 4 настоящего постановления,  принять меры по осуществлению работы по каждому виду муниципального контроля в соответствии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации».
6. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Рубцовска, указанным в пункте 4 настоящего постановления, назначить должностных лиц контрольных органов, в должностные обязанности которых в соответствии с положением о виде муниципального контроля включить обязанность по  осуществлению полномочий по виду муниципального контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных мероприятий.
    7. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края:
от 19.02.2013 № 761 «Об организации работы при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;
от 30.08.2013 № 4340 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 19.02.2013 № 761 «Об организации работы при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;
от 05.02.2014 № 548 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края  от 19.02.2013 № 761 «Об организации работы при осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».
8.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной	политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                         Д.З. Фельдман

image1.jpeg